



TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO DE LICITAÇÃO

01 - Homologar a presente licitação nestes termos:

- a) Modalidade (PRD) DISPENSA DE LICITAÇÃO LEI 14.133/21 exceto peq valor
- b) Número licitacao 000013 / 2025
- c) Objeto AQUISIÇÃO DE AUTOPEÇAS E SERVIÇO DE MANUTENÇÃO DOS VEÍCULOS DA SECRE DE INFRAESTRUTURA URBANA E RURAL, PLACAS IXN3281, IHL6579 E IHL6G21.
- d) Fornecedores e Itens

POSTO DE MOLAS SORAMONTTI LTDA - 1026				Total do fornecedor	
02.765.466/0002-94				1.264,00	

Lot/Item	Descrição	Unidade	Qtde	Valor do item	Total Item
000/003	(1210446) - SUPORTE TRASEIRO PARTE TRASEIRA 1620.	UN	1,00	260,0000	260,00
				Projeto: 2040 Rubrica: 3390 30 00 00 000	
000/004	(1207627) - JUMELO.	UN	1,00	100,0000	100,00
				Projeto: 2040 Rubrica: 3390 30 00 00 000	
000/005	(1685) - PARAFUSO 14 X 2.	UN	4,00	14,0000	56,00
				Projeto: 2040 Rubrica: 3390 30 00 00 000	
000/006	(1210447) - PARAFUSO 14X4.	UN	2,00	15,0000	30,00
				Projeto: 2040 Rubrica: 3390 30 00 00 000	
000/007	(2050) - BUCHA TRASEIRA.	UN	1,00	40,0000	40,00
				Projeto: 2040 Rubrica: 3390 30 00 00 000	
000/008	(1210448) - PINO C/ GRAXEIRA.	UN	2,00	56,0000	112,00
				Projeto: 2040 Rubrica: 3390 30 00 00 000	
000/009	(2408) - ARRUELA.	UN	3,00	8,0000	24,00
				Projeto: 2040 Rubrica: 3390 30 00 00 000	
000/010	(1210449) - SUPORTE MEDIO DA DESCARGA.	UN	3,00	25,0000	75,00
				Projeto: 2040 Rubrica: 3390 30 00 00 000	
000/011	(1210040) - ABRAÇADEIRA 4 POLEGADAS.	UN	1,00	35,0000	35,00
				Projeto: 2040 Rubrica: 3390 30 00 00 000	
000/012	(1210450) - ABRAÇADEIRA 3 X 1/2.	UN	1,00	30,0000	30,00
				Projeto: 2040 Rubrica: 3390 30 00 00 000	
000/013	(1210451) - PARAFUSO 1/2 X 2.	UN	1,00	12,0000	12,00
				Projeto: 2040 Rubrica: 3390 30 00 00 000	
000/014	(1205698) - PARAFUSO 3/8X2.	UN	3,00	10,0000	30,00
				Projeto: 2040 Rubrica: 3390 30 00 00 000	
000/015	(1210452) - CANO DE 20CM C/ SOLDA.	UN	1,00	100,0000	100,00
				Projeto: 2040 Rubrica: 3390 30 00 00 000	
000/016	(1210453) - SERVIÇO DA SURDINA.	UN	1,00	280,0000	280,00
				Projeto: 2040 Rubrica: 3390 39 00 00 000	
000/017	(1210454) - SERVIÇO DE SUPORTE C/ CORTE.	UN	1,00	80,0000	80,00
				Projeto: 2040 Rubrica: 3390 39 00 00 000	

CORPES ACESS. COMERCIO DE PECAS LTDA - 6784				Total do fornecedor	
23.314.066/0001-51				2.224,91	

Lot/Item	Descrição	Unidade	Qtde	Valor do item	Total Item
000/018	(1168) - CRUZETA CARDAM.	UN	1,00	255,0000	255,00
				Projeto: 2040 Rubrica: 3390 30 00 00 000	
000/019	(986) - OLEO MOTOR 15W40.	LT	1,00	506,8300	506,83
				Projeto: 2040 Rubrica: 3390 30 00 00 000	



TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO DE LICITAÇÃO

000/020	(1318) - FILTRO LUBRIFICANTE.	UN	1,00	91,0000	91,00
			Projeto: 2040 Rubrica: 3390 30 00 00 000		
000/021	(1205917) - FILTRO LUBRIFICANTE.	UN	1,00	68,4000	68,40
			Projeto: 2040 Rubrica: 3390 30 00 00 000		
000/022	(1554) - FILTRO DO DIESEL.	UN	2,00	37,0000	74,00
			Projeto: 2040 Rubrica: 3390 30 00 00 000		
000/023	(1159) - FILTRO AR.	UN	1,00	206,3100	206,31
			Projeto: 2040 Rubrica: 3390 30 00 00 000		
000/024	(1205731) - PALHETAS PARA-BRISA.	UN	2,00	90,8600	181,72
			Projeto: 2040 Rubrica: 3390 30 00 00 000		
000/025	(1210104) - FECHADURA DO CAPÔ MB 1620.	UN	1,00	268,0000	268,00
			Projeto: 2040 Rubrica: 3390 30 00 00 000		
000/026	(1210104) - FECHADURA DO CAPÔ MB 1620.	UN	1,00	187,2500	187,25
			Projeto: 2040 Rubrica: 3390 30 00 00 000		
000/027	(2528) - FECHADURA DE PORTA.	UN	1,00	187,7500	187,75
			Projeto: 2040 Rubrica: 3390 30 00 00 000		
000/028	(1207610) - MÁQUINA DE VIDRO LADO ESQ..	UN	1,00	198,6500	198,65
			Projeto: 2040 Rubrica: 3390 30 00 00 000		

MECANICA DJT PECAS E SERVICOS LTDA - 16740**Total do fornecedor****34.301.624/0001-60****3.190,00**

Lot/Item	Descrição	Unidade	Qtde	Valor do item	Total Item
000/001	(1210468) - CORRENTE DA TRAÇÃO.	UN	1,00	1.990,0000	1.990,00
			Projeto: 2040 Rubrica: 3390 30 00 00 000		
000/002	(871) - MANUTENÇÃO DE FROTA.	UN	1,00	1.200,0000	1.200,00
			Projeto: 2040 Rubrica: 3390 39 00 00 000		

Total Geral**R\$ 6.678,91**

e) Resumo das dotações

Acesso	Projeto	Rubrica	Vinculo	Total
391	2040	3390 30 00 00 000		5.118,91
403	2040	3390 39 00 00 000		1.560,00

02 - Autorizar o empenho das despesas resultantes nas dotações orçamentárias acima citadas.**03 - Determino a adjudicação do objeto ao(s) licitante(s) vencedor(es).****04 - Homologar o resultado do julgamento, levado a efeito neste processo e determino a adjudicação do objeto ao(s) licitante(s) vencedor(es).****05 - Homologar o resultado do julgamento, levado a efeito neste processo.****PREFEITURA MUNICIPAL DE
CHUVISCA - RS 04/02/2025****MARCIO SIDINEI KONFLANZ
PREFEITO MUNICIPAL**